At si lucem suam humanae mentes nequaquam respiciunt, “clausae tenebris et carcere caeco”, unde saepenumero cogimur propriae divinitati diffidere, solvamus obsecro, caelestes animi caelestis patriae cupidi, solvamus quamprimum vincula compedum terrenarum, ut alis sublatis platonice ac Deo duce, in sedem aetheream liberius pervolemus, ubi statim nostri generis excellentiam feliciter contemplabimur.³²

sim ad ascendendum ardentem anniti? Frustrane tantus conatus erit? Minime. Quis succurret? [...] Hominis anima, quae propter terrenum corpus singulorum corporum singulis quodammodo pulsata tumultibus assumit quidem ipsa per sensum has a mundi materia infectas similitudines idearum, colligit autem eas per phantasiam, purgat extollitque per rationem, ligat deinde cum univalibus mentis ideis. Ita radius ille caelestis, qui ad ima defluerat, refluit ad sublimia, dum similitudines idearum, quae fuerant in materia dissipatae, colliguntur in phantasia, et impurae purgantur in ratione, et singulares tandem in mente evadunt universales, sic hominis anima iam labefactatum restituit mundum, quoniam eius munere spiritalis olim mundus, qui iam corporalis est factus, purgatur assidue atque evadit quotidie spiritalis. Radii ab amplo solis orbe demissi in angustum foramen altissimi parietis conum faciunt per pyramidem, et in ipso foramine obliquantur usque adeo ut transversim traducantur ab ipso, et in suppositum pavimento cum decidunt, orbem fulgidum configurent tanto ampliorem, quanto remotius a foramine fuerit pavimento. [...] Idcirco et in caelo secundum Aegyptios et caelestis est animus, qui terrenos oculos aequè supereminet atque caelum. Influxus quoque idearum a supernis mentibus demissi in corpora ex amplissimis angustissimi fiunt, <et> dum ex universalibus omnino particulares evadunt. A corporibus tandem reflexi in hominis animum pristinam recipiunt amplitudinem. Unde evidenter ostendunt humanam mentem ita ferme a corporibus esse remotam sicut et mentes superiores. Ideoque cum aequè a mortalibus seiuncta sit ac divinae mentes, aequè immortalem existere; praesertim cum formas ab aeternitate ad tempus partesque temporis usque prolapsas aeternitati restituat» (*Plat., Theol.*, XVI, III, pp. 1629-1630).

³¹ *Iob.*, 10, 12; 20, 3; *Ps.*, 31, 5; 77, 3; 77, 6; 142, 3; 142, 6; 143, 10; *Prov.*, 1, 23; *Is.*, 30, 1; 38, 16; 42, 1; 44, 3; 59, 21; *Ez.*, 3, 14; 36, 27; 37, 14; 39, 29; in particolare *Dan.*, 2, 3 e 4, 5; 7, 5 sul sogno che turba il suo spirito prima che salga al cielo; *Act.*, 2, 17; 7, 59.